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retningsordenen om eventuel brug af flertalsafgørelser ved partskonferencerne 

forblive i kantede parenteser. 

 En finansieringsmekanisme bestående af to elementer, nemlig den globale 

miljøfacilitet (GEF), som blandt andet også er finansiel mekanisme for Stock-

holmkonventionen og klimakonventionen, og et ”Specific International Pro-

gramme (SIP)” med frivillige donationer, som parter kan søge med henblik på 

at finansiere konkrete projekter, der har til formål at implementere konventi-

onens krav. 

 

Endelig blev konventionens budget vedtaget, og det samme gjorde placeringen i Geneve 

og funktionen af Minamatakonventionens sekretariat. Sekretariatsbeslutningen gælder 

dog kun for en periode frem til næste partskonference, hvor en endelig beslutning skal 

tages. Vedtagelsen indebærer, at Schweiz betaler 1 mio. CH det første år som værtsnation. 

Hvis COP2 beslutter, at Geneve bliver den permanente placering, aftales niveauet for de 

efterfølgende årlige værtsdonationer i den forbindelse.   

 

Udestående emner 

Eneste planlagte vedtagelse, som der ikke kunne opnås enighed om, var en 

samarbejdsaftale mellem konventionen og den globale miljøfacilitet (GEF). Selve 

beslutningen om, at GEF er et centralt element i konventionens finansieringsmekanisme 

blev vedtaget, jf. ovenfor, men den tilknyttede, konkrete samarbejdsaftale med GEF blev 

desværre ikke. Denne samarbejdsaftale skulle bane vejen for, at udviklingslandene fra 

2018 skal kunne søge midler til kviksølvprojekter under GEF. Idet enkelte lande mente, at 

deres GEF-ansøgninger generelt ikke er blevet taget i betragtning hidtil, ønskede disse 

lande en tekst ind i samarbejdsaftalen, der fremhævede denne problematik – en tekst, der 

på mødet, ikke kunne opnås enighed om. Parterne til konventionen kan tage dette 

udestående op igen på næste partskonference.  

 

Konventionens næste partskonference (COP2) forventes afholdt 19.-23. november 2018 i 

Geneve. 

 

 

 

 

 

 

 


